l’organisation de concours (concours miss mathématique), l’octroi de bourse (bourse 

CEDEAO), des prix spéciaux décernés aux filles, 

- Fonds pour la promotion des PME et de l’entrepreneuriat féminin d’une dotation de 5 

milliards de FCFA,  

- L’installation de trois cent vingt-cinq (325) femmes en aviculture traditionnelle dans neuf 

(09) Régions. 

Dans le domaine de l’entreprenariat : 

- La création d’une Direction en charge de l’entreprenariat féminin au MFFE en 2021. 

- La création par ONU-FEMMES d’un centre dédié à l’entreprenariat des femmes